Euer gnedigsten und freundlichen dienstwilliger

Archiepiscopus Sirigonien sis.

Ezen levélnek egykorú példánya (másolat vagy talán, emlékirat módjára, idegen
kézzel írt eredeti beadvány), melynek szövege gót kurziv betűkkel van írva, aláírása
(A.-E. Str.) pedig latin betükkel (de sem ez, sem az nem Pázmány kezeírása), fenn
maradt a bécsi cs. udvari kamara levéltárában: "Hungarn" 1625. évi június havi
csomóban június 26. dátum alatt. Fenti közlés ezen példány alapján történik.

Ezen levél az egyetlen, "német" nyelven fennmaradt Pázmány-levél (talán töb
bet nem írt soha l).

303.

1625. JLJLIUS 3.

SELLYE.

Pázmány pozsonyi alapítványa az Oltári Szeniségnek betegekhe» ünne
pélyesen való vitele czéljára. 1

Nos Petrus Pázmány Miseratione Divina Archi-Episcopus E. M.
Strigoniensis etc. Damus pro memoria: Quod cum ad Dei Salvatoris
nostri gloriam ac redificationem fidelium illud inter alia maxime per
tinere intelligamus, ut Sanctissimum Eucharistire Sacramentum ad
regros debita veneratione, sub umbrella, lampadibus preelucentibus,
deferatur: idcirco, nos Regire ac Liberse Civitati Posoniensi ad publi
eas et graves ejusdem necessitates, tria millia florenorum Ungaricorum,
ad censum perpetuum, dedimus, ita ut prredicta Regia Civitas quotan
nis Centum Quinquaginta florenos Ungaricos pendat, qui in eum usum

I Lásd fent (1625. máj. 22.) a nagyszombati, hasonló cz élú alapítvány levelét.
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insumantur, ut condecenti ratione Sanctissimum Sacramentum deferatur.
Quoniam autem Venerabile Capituium nostrum Posoniense, singulari
zelo ac pietate cultum Divinum pro movere semper dignoscitur ; Nos
perceptionem et erogationem hujus eensus annui, eidem Capitulo nostra
in perpetuum committimus, ea conditione, ut ex hoc censu pauperes
studiosi minimum quinque, prteter ordinarios Cantores, interteneantur;
unicuique horum annua pensione, eireiter viginti quinque florenorum
Ungaricorum, assignata, qui peculiari habitu ac superpelliceo induti,
umbrellarn et luminaria portent, quotiescunque ad regros defertur Sacra
mentum. Residuum vero ejusdem census in luminarium et habitus procu
rationem insumatur.

Itaque, sub interminatione reterni iudicii, ac sub poena excornmu
nicationis, distriete prrecipimus, ne ullo unquam tempore, sub quovis
prretextu ac pietatis colore, in alios usus census iste convertatur.
Successores vero nostros Archi-Episcopos Strigonienses, ac Vicarios
Generales obtestamur in Domino, ut attendere velint, ne hujus nostrte
Fundationis ordinatio ullo unquam tempore immutetur. Quin etiam
eisdem Successoribus nostris potestas integra reservetur, ut si (quod
Deus avertat) negligentia aliqua admitteretur circa prredicta, cogere
possint ac valeant eos, ad quos erogatio census pertinebit, ut juxta
tenorem fundationis nostrse, Sanctissimum Sacramentum debita vene
ratione deferatur. In quorum robur ac perpetuam firmitatem, hujus
nostrre fundationis duo exemplaria confici curavimus ; quorum unum
Venerabili Capitulo Strigoniensi, alterum Capitulo Posoniensi asservanda
dedimus ; sicut etiam bina exempla literarum censualium a Regia
Civitate Posoniensi nobis assignatarum eisdem Capitulis consignavimus.